113. VI 19407 Roma

XXXX et III ann(os) | vixi cum Herme | te coniuge
Flav[ia] | Optata, quae ho[c] | [in tum]ulo iaceo.
Herm]es Aug. ser. | [fecit t]umulum . . . | . . . dis
ips |

B ad n. 404 1. 2. videtur tendere poeta ad distichon hoc fere:
quadraginta et tres annos cum coniuge vixi
Flavia Optata, hoc quae in tumulo iaceo;
3. et haec fort. metro concepta sunt; certi tamen nihil datur.

114. VI 19838 Roma

C. Julius C. I. Antiochus | Veratia C. I. Eleutheris |
seic florem aetatis tenuit Veratia caste,
nulla ut perciperet gaudia dedecoris:
coniuge namque uno vixit contenta probato,
cetera digna bonis femina facta tulit.

B 968 3 *fn.* cf. n. 19, 5; 4. *femina factu* = nupta, B.

114a. VI 19941 = 22628 Roma

d m s

Mummeiae | Peduceae inde | coningi simplicissimae | quae vix.
annis XVIII | mens. VII die I | C. Jul(ius) Donatus maritus |
innocenti. havel·|

3—4. iambi apparent casu fortasse.

115. VI 20569 Roma

aet. Commod.

Julia Methe |

his foribus carae recubant mihi coniugis ossa,
expectantque, suis ut mea contribuam.

Tossius ista tibi promisit saepe petenti:

5 praestabit, manis si modo tangit amor.

B 1027 2. *floribus* proposuit *Church* Beitr. zur Spr. d. lat. Grabschr. p. 81;
poterat sane *floribus his*; *foribus* = foris, foraminibus, B.; est certe quae-
situs dictum pro *limine*; 3. EXSPECTANQVE lapis, N scilicet pro NT
incisa.

continuatür carmen in dextera marmoris columna, sed e singulis versibus
cum singulae binaeve supersint litterae, non attigi.

116. VI 22102 Roma

Q. Marc[io] Q. I. Stephano Moschis coniux f.]

«have, dulce nobeis nome[n] atque omen gerens]

Stephane, vitae nostrae [, dum vivis, decus]:

vere choronam te acipi [et mox perdidit].

5 Moschis tua te salutat et D[iodorus tuus,]

et blanda dulcis pupa, delic[ium tuum],

et quem tu tuis manibus nu[per sustuleras, puer.]

o fatum infelicem, qui te n[obis abstulit.]»

«have, casta coniux et m[ei] serva memoriam,]

10 have, mi Diodore, amice, frat[er]que et parens:]

nam et amici officia, et pietat[em implesti patris,]
 have, pupa blanda, anima m[ea, tuque have, puer,]
 quem nuper pararam, ut hab[erem heredem nominis.]»

B 92 uberrime disputavit de carmine Ritschl, Op. IV, p. 245—247, e cuius supplementis recepi v. v. 2. 3. 6. 8. 10; reliqua Buecheleriana. Adlocutionem esse Marcii mariti ad uxorem Stephanen mortuam putabat Ritschl perperam: verum invenit luculenterque probavit Buecheler ad tit.

2—8 loquitur uxor, 9—13 respondet maritus; 2. *dulcis* editor Corporis errore; 3. *o St.*, vel *mi St.* corr. Buecheler; 4. *acepi* [*aetatis meae*] Ritschl.; 5. *et D[io. nysia]* Ritschl, filiam utramque Stephanes fuisse putans; 6. *delic[iae tuas]* Ritschl, cui *Pupa* erat nomen puellae; 7. *mi* [*per gestabas, Paris*] Ritschl; metri emendandi causa *et quem tuis tu m. nu[trieras puer]* proposuit Buecheler, qui tamen vidit iusto longiorem esse potuisse senarium; 8. *fatus* = *fatum* ut saepe; exempla congessit Ritschl, l. c. p. 247; metrum corrumpere quam *o fatum in. felix, quod* reponere maluit poeta; 9. *et m[ihi responde, precor]*, Ritschl, qui vi v. 10—13 respondere putabat Stephanen Marcio Diodoro marito; 11. *pietat[em habuisti patris]* idem; post hunc versum inseruit integrum senarium: *te mea saluto Moschis, te Dionysia*; 12. *animula m[ea, tuque have, Paris]* idem; 13. *quem nuper pepereram, ut ab[ii ad Stygias domos]* idem; in «curis secundis» Op. IV, p. 253 sqq. recepit idem v. 5 Mommseni coniecturam: *Moschis tua t. s. et d[icit vale]*, tum eiecto senario a se inlato versum 12 refecit in hanc speciem: *have, Pupa blanda: have, mea M[oschis, have, Paris]*. Placuit eidem, Mommseno suadente, Winghiana lectio v. 4: TE A CAPI |, quam supplevit Mommsen *te a capi[te abstractam . . .]*, ipse autem *a capi[te avolsam fleo* vel *abreptam queror*, vel etiam *ablatam gemo*; veram esse illam suspicatur etiam Buecheler, nec mihi displicet, potuitque sane *acapi* mutilum in *acepi* mutari.